
reg.č.akce: číslo ZL:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -312 155,03 Kč

21%DPH -65 552,56 Kč

celkem -377 707,59 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 357 171,00 Kč

21%DPH 75 005,91 Kč

celkem 432 176,91 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 45 015,97 Kč

21%DPH 9 453,35 Kč

celkem 54 469,32 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
nerelevantní

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet VP 

za zhotovitele:

XXXXXXXXX Datum 26.08.2022

za AD:

XXXXXXXX Datum 26.08.2022

za TDI:

XXXXXXXX Datum 26.08.2022

Nemá vliv.

Rekonstrukce dřevěného záklopového stropu je přínosem pro vzhled a působení interiéru objektu.  Záměna liniových svítidel za centrální kruhové navazuje na 

změnu konstrukce stropu a prezentaci rekonstrukce barokního podlhedu. 

Jedná se o změnu, která je možná, úprava technického řešení je bez problému proveditelná.  Intenzita osvětlení je regulovatelná, navržené svítidlo splňuje 

požadavky na osvětlení prostoru. 

Jedná se o změnu, která je požadovná objendatelem po vyhodnocení variant osvěltení prostoru. 

Bylo vydáno ZS. 

Změna svítidel - varianta B

SO 01

předmět změny:

Předmětem změny jsou svítidla v SO 01. Změna svítidel je vyvolaná změnou koncepce obnovy překládaného záklopového stropu (ZL 10). Nově AD navrhuje úpravu 

osvětlení interiéru centrálním kruhovým svítidlem, které nahradí původně navržená liniová svítidla.   

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změna provedení stropů vyžaduje úpravu osvětlení. Z architektonického hlediska není liniové osvětlení (dle původního návrhu) slučitelné s nově prezentovanou 

rekonstrukcí záklopového stropu.   

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

V době zpracování projektové dokumentace byl předpoklad provedení hladkého, omítaného podhledu opatřeného vápennými omítkami. Hladká plocha stropu 

měla být "architektonicky" členěna liniovými svítidly. Po změně stropu  (na základě nových nálezů se prezentuje replika překládaného záklopového stropu) je třeba 

upravit typ osvětlení.  

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o změnu, kterou z důvodu koordinace s obnovou interiéru není ekonomicky ani časově 

efektivní zadat samostatně. 

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst. 4) ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP klášter Plasy - vybudování návštěvnického centra v čp. 3 a obnova infrastruktury (I. etapa) “

134V131000114

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; smlouva č. 3025H1210004 (13/2021)

11Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 

ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333

BOLID M s.r.o. IČO: 263 47 741, sídlem: Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1



za objednatele: Datum

XXXXXXXXX Datum 26.08.2022



Z
m

ě
n

a
 č

.

Popis změn

D
o

d
a

te
k

 č
.

Celková 

hodnota změn

Hodnota 

změny

(ZVZ)

-

Hodnota 

změny

(ZVZ)

+

Hodnota 

změny

(§222 odst. 4 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny

(§222 odst. 4 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny

(§222 odst. 5 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny

(§222 odst. 5 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny

(§222 odst. 6 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny

(§222 odst. 6 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny

(§222 odst. 7 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny

(§222 odst. 7 

ZZVZ) 

+
1 Provětrávané podlahy v čp. 3 1 102 780,80 110 883,17 213 663,97

2 PZTS (doplněná ústředna EZS) 1 18 261,00 18 261,00

3 Omítky fasád 1 266 917,88 99 547,23 366 465,11

4 Výměna střešní krytiny 1 390 614,46 390 614,46

5 Kanalizace k nemocničnímu křídlu 1 150 573,88 150 573,88

6 Obnova krovu čp.3 3 182 943,34 182 943,34

7 Vnitřní omítky 2 144 049,23 49 525,97 193 575,20

8 Vzdušníky (provětrávací kanály) 2 156 980,68 156 980,68

9 Venkovní trasy elektroinstalace 2 169 627,68 169 627,68

10 Obnova překládaného stropu v čp.3 3 145 277,59 216 394,23 361 671,82

11 Změna svítidel 4 45 015,97 312 155,03 357 171,00

12 0,00

13 0,00

14 0,00

15 0,00

16 0,00

17 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CELKEM 1 773 042,51 0,00 0,00 528 549,26 906 731,50 99 547,23 914 060,25 160 409,14 740 756,39 0,00 0,00

stavební práce

Název akce:

Název veřejné zakázky:

Původní hodnota závazku (cena sjednaná ve smlouvě bez DPH): 13 990 000,00 Kč 

NKP klášter Plasy - vybudování návštěvnického centra v čp. 3 a obnova infrastruktury (I. etapa)

NPÚ, NKP klášter Plasy - vybudování návštěvnického centra v čp. 3 a obnova infrastruktury (I. etapa) Identifikační č. akce EDS/SMVS:

Přehled změn a dodatků

134V131000114

Druh veřejné zakázky:

Soubor: 134V131000114_Příloha č. 15_dle ZZVZ_dod 3_11_2_2022 1/2 20.09.2022



Z
m

ě
n

a
 č

.

Popis změn

D
o

d
a

te
k

 č
.

Celková 

hodnota změn

Hodnota 

změny

(ZVZ)

-

Hodnota 

změny

(ZVZ)

+

Hodnota 

změny

(§222 odst. 4 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny

(§222 odst. 4 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny

(§222 odst. 5 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny

(§222 odst. 5 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny

(§222 odst. 6 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny

(§222 odst. 6 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny

(§222 odst. 7 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny

(§222 odst. 7 

ZZVZ) 

+

CELKEM (v %) 12,67%

Souhrnný přehled celkové ceny včetně změn

Popis

Původní smlouva

Dodatek č. 1 PRAVDA Dodatek č. 1 PRAVDA

Dodatek č. 2 PRAVDA Dodatek č. 2

Dodatek č. 3 PRAVDA Dodatek č. 3

Dodatek č. 4 PRAVDA Dodatek č. 4

NEPRAVDA Dodatek č. 5

Realizační cena CELKEM vč. změn

1.02Verze dokumentu:

*Kliknutím na toto pole dojde k přidání nového řádku za poslední výskyt doplněného (neprázdného) pole 

ve výše uvedené tabulce, 

6,44%

15 763 042,51

929 148,02

10,26% 7,25%

470 657,59

Cena
Hodnota změny 

ve vztahu k § 222 odst. 4 ZZVZ

45 015,97

Hodnota změny 

ve vztahu k §222 odst. 5 ZZVZ

9,97%

Hodnota změny 

ve vztahu k §222 odst. 6 ZZVZ

Cenový nárůst související 

se změnou 

podle §222 odst. 5 a 6 ZZVZ 

(ve smyslu ust. § 222odst. 9)

13 990 000,00

328 220,93

Soubor: 134V131000114_Příloha č. 15_dle ZZVZ_dod 3_11_2_2022 2/2 20.09.2022


